השיקול הראשון שעליו הצהירו חברי הכנסת בדיון הוא שימור אחדות העם היהודי ומניעת פיצול העם לשתי קבוצות – דתיים, הנישאים בנישואין דתיים, וחילוניים, הנישאים

39 מרמור, לעיל ה"ש 11; גוטווין, לעיל ה"ש 11.

40 חוק שיווי זכויות האישה, התשי"א-1951.

41 ברקוביץ, לעיל ה"ש 25, בעמ' 299.

בנישואין אזרחיים. לטענת מצדדי החוק, התרת נישואין אזרחיים תביא למצב שבו יהודים דתיים לא יוכלו להינשא ליהודים חילוניים כיוון שעל פי הדין הדתי חל איסור חיתון עם יהודים שאינם נוהגים לפי הדין הדתי, ולכן כדי למנוע פיצול מסוג זה, יש למנוע אפשרות לנישואין אזרחיים בישראל⁴².

תעשיית הפורנוגרפיה היא רחבת היקף ורווחיה נמדדים במיליארדי דולרים בשנה ברחבי העולם⁵⁸. על פי העמדה הליברלית, תעשיית הפורנוגרפיה היא תעשייה כלכלית לכל

54 נטע זיו גולדמן "פורנוגרפיה, חופש הביטוי וזכויות נשים" מעמד האישה בחברה ובמשפט 344, 339 (פרנסס רדאי, כרמל שלו ומיכל ליבן-קובי עורכות, 1995).

55 חוק העונשין, התשל"ז-1977. כן ראו רם ריבלין פורנוגרפיה: מוסר, חירות, שוויון – הצעה לתיקון האיסור על פרסום והצגת תועבה ועבירות קרובות 17-18, 123 (נייר עמדה מס' 41, המכון הישראלי לדמוקרטיה, 2003) http://www.idi.org.il/PublicationsCatalog/Pages/PP_41/A_identity/Publications_Catalog_2041_ChapterA.aspx.

56 שטופלר, לעיל ה"ש 13, בעמ' 405.

61 אמירה זו נאמרה על ידי רובין מורגן, עורכת המגזין הפמיניסטי Ms., והיא מצוטטת אצל שירן, לעיל ה"ש 58, בעמ' 610.

62 על התפתחות המאבק עד להגשת העתירה ראו שם.

63 חוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב–1982, ס"ח 218.

את התפיסה הפמיניסטית שלפיה פורנוגרפיה גורמת נזק לנשים באמצעות הצגתן כחפצים זמינים לשימוש מיני, ומטיל איסור על שידורים המציגים "אדם או איבר מאיבריו כחפץ זמין לשימוש מיני"⁶⁴.

67 העותרות אמרו דברים אלה על התפיסה המתבטאת בהחלטת המועצה לשידורי כבלים ולוויין שאותה תקפו בעתירה. סעיף 321 לסיכומים בכתב מטעם העותרות בבג"ץ 5432/03 (פורסם בנוב, www.nevo.co.il/psika_word/kitvey/0304332-a-kt-a.doc).

68 ס' 15(ג) לחוק-יסוד: השפיטה, ס"ח התשמ"ד 78.

69 ס' 1 לחוק יסודות המשפט, התש"ם-1980, ס"ח 163.

בפועל המשפט הישראלי הוא פשרה בין כוחות ואינטרסים מתחרים בחברה המנסים לבסס את הלגיטימיות שלהם באמצעות התבססות על תפיסות שונות של צדק. דוקטרינות משפטיות שמטרתן לכאורה להביא לעשיית צדק אוכפות למעשה את הפשרה האמורה ומנסחות אותה במונחים משפטיים.